
 
 
 

Aktualizace  
dlouhodobého záměru  

Fakulty filozofické  
Západočeské univerzity v Plzni pro 

rok 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2010 
 

 

Předkládá: 

doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. 
děkan 
 
Plzeň, 15. 5. 2010 
 



 
1. Úvod 
 
 Aktualizace Dlouhodobého záměru Fakulty filozofické Západočeské univerzity 
v Plzni vychází ze strategických dokumentů fakulty, zejména z Dlouhodobého záměru 
Fakulty filozofické pro léta 2006-2010, který byl projednán s vedením Západočeské 
univerzity a je v souladu s  příslušnými strategickými dokumenty Západočeské 
univerzity, a dále z Aktualizace Dlouhodobého záměru FF ZČU pro rok 2009, která byla 
vedení ZČU a Akademickému senátu FF ZČU předložena v červnu 2009.  
 Filozofická fakulta prošla v minulém roce nesnadným obdobím spojeným 
s odvoláním děkana rektorem ZČU na návrh akademického senátu FF v září 2009, a to 
na základě. Hlavním úkolem nového děkana (jmenován rektorem 15. 11. 2010) a vedení 
FF byla především stabilizace situace a příprava vnitřních změn fakulty v souvislosti 
s rozsáhlými transformacemi ve vysokoškolské politice státu (zejm. oblast financování 
vzdělávání, vědy a redukce počtu studentů). Přes značný tlak ze strany vedení ZČU 
se podařilo uchovat původní záměr na vybudování důstojného sídla FF v univerzitním 
campusu na Zeleném trojúhelníku, který byl stanoven dlouhodobým záměrem FF, byť je 
jeho realizace vzhledem k ekonomické situaci odložena. Zatím fakulta zůstává 
v současných budovách ve středu města a snaží se zajistit prostředky na jejich 
revitalizaci. 

Aktualizace jsou předkládány s tím, že Dlouhodobý záměr Fakulty filozofické 
byl plněn ve většině základních bodů. Závažné výjimky představuje nenaplnění 
infrastrukturního zajištění (nerealizovaná výstavba nové budovy určené pro fakultu 
v univerzitním campusu na Zeleném trojúhelníku) a stagnace kvalifikačního růstu (s 
výjimkou získávání hodnosti PhD. u některých pracovníků), která je významným rizikem 
v budoucích akreditačních a reakreditačních řízeních. V rámci jediného oboru 
disponujícího habilitačním řízením na FF nebyla dosud zahájena žádná habilitace 
interního pracovníka.  

Fakulta se nachází ve zlomovém období, kdy se definitivně uzavírá první dekáda 
jejího života charakterizovaná velmi rychlým, extenzivním rozvojem spojeným s růstem 
počtu studentů, kterému ovšem neodpovídalo zvyšování kvalifikační struktury (počty 
interních profesorů a docentů). Stejně tak nedošlo k rovnoměrnému rozvoji všech oborů 
a některé základní disciplíny pěstované tradičně na středoevropských filozofických 
fakultách postrádáme v Plzni dodnes. V současnosti čelíme výraznému omezení 
finančních prostředků generovaných z výuky a vyšším požadavkům při akreditacích a 
reakreditacích. Chybějící prostředky je možné získávat výlučně v oblasti výzkumu a 
kontraktových aktivit. Současně je nezbytné zahájit diskusi o dalším směřování fakulty, 
její struktuře, pěstovaných oborech a spolupráci s domácími i zahraničními institucemi, 
která je spojená s přípravou dlouhodobého záměru FF na následující období (2011 – 
2016). 
 



2. Organizační členění: struktura a přehled pracovišť Fakulty filozofické 
Západočeské univerzity v Plzni 

 
Vnitřní členění a organizační struktura Fakulty filozofické ZČU, včetně jejích 

samosprávných akademických orgánů, jsou dány ve Statutu Fakulty filozofické 
Západočeské univerzity v Plzni podle zákona o vysokých školách. Součástí Fakulty 
filozofické Západočeské univerzity v Plzni jsou k 1. dubnu 2010 následující pracoviště:  

 
 

Katedra anglického jazyka a literatury (KAJ) PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D. 
Katedra archeologie (KAR) Doc. PhDr. Martin Gojda, CSc 
           Oddělení výzkumných projektů (KAR-VZ)  
Katedra antropologických a historických věd 
(KSA) 

Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 

Oddělení sociální a kulturní 
antropologie (SKA) 

 

Oddělení biologické antropologie (OBA)  
Centrum blízkovýchodních studií (KBS)  
Centrum historických věd (CHV)  

Katedra filozofie (KFI) Doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk, CSc. 
Oddělení systematické filozofie a 
filozofie vědy 

 

Oddělení filozofické antropologie a 
dějin filozofie 

 

Oddělení teorie a filozofie komunikace  
Katedra germanistiky a slavistiky (KAG) PhDr. Vladimír Franta, Ph.D.  
              Odd. germanistiky (KAG)  
              Odd. slavistiky (KSJ)  
Katedra politologie a mezinárodních vztahů Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. 

Oddělení obecné a komparativní 
politologie 

 

Oddělení mezinárodních vztahů a 
evropských studií 

 

Katedra románských jazyků (KRO) Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Katedra sociologie (KSS) Prof. PhDr. Hynek Jeřábek, CSc. 

 
Změnu v organizačním členění fakulty přinesl vznik katedry germanistiky a 

slavistiky 1. dubna 2010, která sloučila katedry germanistiky a odd. slovanských jazyků 
katedry politologie (dříve katedra slovanských jazyků). Hlavním důvodem bylo 
organizační posílení filologického segmentu fakulty a dosažení úspor v administrativní 
oblasti. 
 



3. Personální zajištění a kvalifikační struktura 
 

Za největší slabinu považujeme v současnosti kvalifikační strukturu fakulty. 
Pouze 2 profesoři a 10 docentů mladších 65 let představují významné riziko při dalších 
akreditačních a neakreditačních řízeních. Při velikosti fakulty limituje taková struktura 
potenciál pracoviště, zejména ve srovnání s jinými FF v ČR (uvedené počty docentů a 
profesorů odpovídají jinde jedné či dvěma větším katedrám). Vedení FF zcela otevřeně 
upozorňuje na toto riziko a jedná se zástupci kateder o urychleném napravení stavu. 
Vedení jasně deklarovalo, že neposkytne smlouvu na dobu neurčitou akademickým 
pracovníkům bez habilitace. 
 
Tab. 1. Fyzické a přepočtené počty pracovníků FF ZČU na pracovní smlouvy (stav k 1. 1. 2010) 

 
 

Tab. 2. Věková struktura akademických pracovníků FF ZČU na pracovní smlouvy (stav k 1. 1. 2010) 

Věk 
Pedagogičtí pracovníci 

Vědečtí 
pracovníci Profesoři docenti 

odb. 
asistenti 

asistenti lektoři 

do 29 let - - - 13 - 3 
30 – 39 let - 1 35 41 - 20 
40 – 49 let 2 3 8 4 - 5 
50 – 59 let - 2 10 7 1 2 
60 – 65 let - 4 4 4 - 1 
nad 65 let 5 4 1 - - 1 

Středisko   
Pedagogičtí pracovníci 

Vědečtí 
pracovníci 

Další 
pracovníci 

Dělníci 
profesoři docenti 

odb. 
asistenti 

asistenti lektoři 

FF 
Fyzické 
osoby 

7 14 58 69 1 32 48 1 

Přepočtení 5,563 10,626 46,688 49,689 0,688 14,938 29,751 0,500 

KAR 
Fyzické osoby 1 1 5 14 - - 2 - 
Přepočtení 1,000 0,750 4,000 3,750 - - 1,250 - 

KAR - VZ 
Fyzické osoby - - - - - 21 5 1 
Přepočtení - - - - - 10,813 2,000 0,500 

KAG 
Fyzické osoby 1 - 3 4 1 - - - 
Přepočtení 0,500 - 2,000 3,000 0,688 - - - 

KSA 
Fyzické osoby 2 1 12 9 - 1 12 - 
Přepočtení 1,938 0,250 8,875 8,188 - 0,500 5,500 - 

KBS 
Fyzické osoby - 1 6 3 - - 3 - 
Přepočtení - 1,000 5,250 2,250 - - 2,000 - 

KAJ 
Fyzické osoby - - 2 11 - - 1 - 
Přepočtení - - 1,375 10,750 - - 1,000 - 

KFI 
Fyzické osoby 3 6 15 9 - 10 11 - 
Přepočtení 2,125 4,438 12,813 5,938 - 3,625 5,313 - 

KAP 
Fyzické osoby - 1 6 11 - - 4 - 
Přepočtení - 1,000 5,000 9,750 - - 1,563 - 

KRO 
Fyzické osoby - 1 4 2 - - 1 - 
Přepočtení - 1,000 2,875 2,000 - - 0,500 - 

KSS 
Fyzické osoby - 2 5 6 - - 2 - 
Přepočtení - 1,500 4,500 4,063 - - 1,000 - 

DFF 
Fyzické osoby - 1 - - - - 12 - 
Přepočtení  0,688 - - - - 11,625 - 



4. Počty a skladba studentů 
 
 
 V celkovém počtu studentů na FF došlo oproti minulým letům ke snížení (3053 
k 1. 4. 2010). Domníváme se však, že potenciál fakulty je vyšší, a proto můžeme tento 
počet zvýšit v případě zájmu ze strany univerzity (např. při poklesu zájmu o obory na 
jiných fakultách spojené s nepříznivou populační křivkou). Zatím však dochází naopak 
ke snižování směrných čísel celé ZČU. Fakultě filozofické byl vedením ZČU navržen 
celkový počet 2800 studentů a zdá se, že toto číslo se v dohledné době nepodaří navýšit. 
  
Tab. 3. Obory pěstované na Fakultě filozofické v akademickém roce 2010/2011.  

Kód 
programu Název programu/oboru Typ programu Forma Délka 

B1512 Antropologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 
  Sociální a kulturní antropologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 

B6107 Humanitní studia Bakalářské studium PS, KS 3, 3 

  Humanistika Bakalářské studium PS, KS 3, 3 

B6701 Politologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 
  Politologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 

B6702 Mezinárodní teritoriální studia Bakalářské studium PS 3 

  Blízkovýchodní studia Bakalářské studium PS 3 

  

Mezinárodní vztahy a 
východoevropská studia Bakalářské studium PS 3 

Mezinárodní vztahy – britská a 
americká studia Bakalářské studium PS 3 

B6703 Sociologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 
  Sociologie Bakalářské studium PS, KS 3, 3 

B7105 Historické vědy Bakalářské studium PS 3 

  Archeologie Bakalářské studium PS 3 

  České dějiny Bakalářské studium PS 3 

  Obecné dějiny Bakalářské studium PS 3 

B7310 Filologie Bakalářské studium PS 3 

  
Cizí jazyky pro komerční praxi - 
angličtina - francouzština Bakalářské studium PS 3 

  
Cizí jazyky pro komerční praxi - 
angličtina - ruština Bakalářské studium PS 3 

  
Cizí jazyky pro komerční praxi - 
angličtina - němčina Bakalářské studium PS 3 

 
Cizí jazyky pro komerční praxi -  
němčina - francouzština Bakalářské studium PS 3 

 
Cizí jazyky pro komerční praxi -  
němčina - ruština Bakalářské studium PS 3 

N1512 Antropologie Navazující magisterské studium PS 2 

  Antropologie populací minulosti Navazující magisterské studium PS 2 

  Sociální a kulturní antropologie Navazující magisterské studium PS 2 

N6101 Filozofie Navazující magisterské studium PS 2 

  Analytická filozofie a filozofie vědy Navazující magisterské studium PS 2 

N6107 Humanitní studia Navazující magisterské studium PS 2 

  Evropská kulturní studia Navazující magisterské studium PS, KS 2, 2 

  Teorie a filozofie komunikace Navazující magisterské studium PS 2 



N6701 Politologie Navazující magisterské studium PS 2 

  

Politologie Navazující magisterské studium PS 2 

Mezinárodní vztahy Navazující magisterské studium PS 2 

N6702 Mezinárodní teritoriální studia Navazující magisterské studium PS 2 

  
Kulturní antropologie Předního 
východu Navazující magisterské studium PS 2 

N6703 Sociologie Navazující magisterské studium PS 2 

 Sociologie Navazující magisterské studium PS 2 

N7105 Historické vědy Navazující magisterské studium PS 2 

  Archeologie Navazující magisterské studium PS 2 

  Moderní dějiny Navazující magisterské studium PS 2 

N7504 Učitelství pro střední školy       

  
Učitelství základů společenských věd 
pro střední školy (dvouoborové) Navazující magisterské studium PS 2 

P6107 Humanities Studies Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  
Theory and History of Science and 
Technology Doktorské studium PS, KS 3, 3 

P6107 Humanitní studia Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  Teorie a dějiny vědy a techniky Doktorské studium PS, KS 3, 3 

P6701 Politologie Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  Politologie Doktorské studium PS, KS 3, 3 

 Evropská studia Doktorské studium PS, KS 3, 3 

P6701 Political Science Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  Political Science Doktorské studium PS, KS 3, 3 
P7105 Historické vědy Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  Archeologie Doktorské studium PS, KS 3, 3 

  Etnologie Doktorské studium PS, KS 3, 3 

 
 



5. Vnější vztahy 
 
 Fakulta rozvíjí bohaté vzájemné vztahy se zahraničními akademickými pracovišti. 
V roce 2009 bylo uzavřeno několik nových smluv Erasmus. Nadále dochází k rozvoji 
učitelských výměn a fakulta vysílá značné množství studentů do zahraničí. Celkově je to 
však nadále poměrně nízké procento z celkového počtu studentů fakulty (na některých 
katedrách jsou stěží obsazena smluvně zajištěná místa). Ve shodě s předchozím vedením 
považujeme zahraniční pobyt za nedílnou součást doktorských studijních oborů.  
 
Tab. 4. Bilaterální dohody Fakulty filozofické se zahraničními univerzitami 

 
FF ERASMUS   2010/2011   

ZČU-
studenti 

ZČU-
učitelé 

 Rok Uni Kód Kontakt st měs uč týd 

1 2010/2013 Universität Wien A WIEN01 Doc. PhDr. Petr Charvát DrSc. 0 0 3 3 

2 2009/2013 
South-West University 
"Neofit Rilski" 

BG BLAGOEV02 PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. 3 10 1 1 

3 2009/2013 
Katholische Universität 
Eichstätt-Ingolstadt 

D EICHSTA01 PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. 2 12 1 1 

4 2008/2011 
Johann Wolfgang Goethe-
Universität Frankfurt am 
Main 

D FRANFU01 PhDr. Jan Záhořík 2 10 2 2 

5 2009/2013 
Technische Universität 
Chemnitz 

D CHEMNIT01 PhDr. Marie Smolíková 5 25 0 0 

6 2010/2012 Universität Leipzig D LEIPZIG01 PhDr. Stanislav Holubec Ph.D. 1 6 1 2 

7 2009/2013 Universität Regensburg D  REGENSB01 PaedDr. Petr Kučera, Ph.D. 2 10 1 1 

8 2009/2013 
Eberhard Karls 
University of Tübingen 

D  TUBINGE01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 5 25 0 0 

9 2009/2013 
Hochschule 
Zittau/Görlitz 

D ZITAU01 PhDr. Marie Smolíková 4 20 1 1 

10 2009/2013 Universidad de Granada E  GRANADA01 Doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk, CSc 2 10 1 1 

11 2009/2013 Université d´Artois F ARRAS12 PhDr. Helena Horová, Ph.D. 5 45 3 3 

12 2009/2012 Université Bordeaux 1 F  BORDEAU01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 3 9 1 1 

13 2009/2011 Université Limoges F  LIMOGES01 PhDr. Helena Horová, Ph.D. 2 9 1 1 

14 2010/2012 
Université Paris 12 – Val 
de Marne 

F PARIS12 PhDr. Helena Horová, Ph.D. 3 15 1 1 

15 2009/2011 Universite de Perpignan F  PERPIGN01 PhDr. Helena Horová, Ph.D. 4 36 1 1 

16 2009/2013 University of the Aegean G ATHINE41 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 2 6 1 1 

17 2009/2011 Panevežio Kolegija LT PANEVEZ01 Giuseppe Maiello, Ph.D 3 15 2 2 

18 2010/2013 University of Aveiro P AVEIRO01 PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D. 2 10 1 1 

19 2009/2013 University of Lodz PL LODZ01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 3 9 2 2 

20 2009/2013 
Adam Mickiewicz 
University of Poznan 

PL POZNAN01 PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. 4 36 1 1 

21 2008/2013 
Nicolaus Copernicus 
University 

PL TORUN01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 3 18 1 1 

22 2010/2013 
Uniwersytet Kardynala 
Stefana Wyszynskiego w 
Warszawe 

PL WARSZAW07 PhDr. Ladislav Šmejda, Ph.D. 2 6 3 3 

23 2009/2013 University of Wroclaw PL WROCLAW01 PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. 4 20 1 2 

24 2008/2013 Högskolan Dalarna S FALUN01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 5 50 1 1 

25 2007/2011 Uppsala University S  UPPSALA01 Doc. PhDr. Martin Gojda, CSc. 2 12 0 0 

26 2010/2011 University of Helsinki SF HELSINK01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 2 20 1 1 



27 2009/2013 Univerza v Ljubljani SI LJUBLJA01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 2 18 1 1 

28 2008/2013 University of Primorska SI KOPER03 PhDr. Marek Jakoubek Ph.D. 3 10 1 2 

29 2010/2011 
Faculty of Applied Social 
Studies in Nova Gorica 

SI NOVAGO02 Doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 0 0 0 0 

30 2009/2013 Matej Bel University SK BANSK01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 6 30 3 3 

31 2009/2013 Matej Bel University SK BANSK01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 2 12 1 1 

32 2009/2013 
Univerzita Komenského v 
Bratislavě 

SK BRATISL02 Mgr.Tomáš Hirt, Ph.D. 2 8 1 1 

33 2009/2012 Sakarya University TR SAKARYA01 Doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 3 15 1 1 

34 2009/2013 University of Cambridge UK CAMBRID01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 3 9 2 2 

35 2009/2013 University of Salford UK SALFORD01 Doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 15 90 1 2 

36 2008/2011 
The University of 
Sheffield 

UK SHEFFIE01 Doc. PhDr. Martin Gojda, CSc. 4 12 2 4 

37 2009/2012 Durham University UK DURHAM01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 0 0 1 1 

38 2008/2011 University of Durham UK DURHAM01 Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. 3 9 1 1 

  39 2010/2014 Universität Bayreuth D BAYREUT01 PeadDr. Petr Kučera, PhD. 5 25 1 1 

40 210/2013 
Universitat Autonoma de 
Barcelona 

E BARCELON02 PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. 2 10 1 1 

∑     125 692 49 52 
 

 Fakulta bude usilovat o další zintenzivnění mezinárodní vědecké spolupráce. 
Nadále si výrazně mezinárodní charakter udržují aktivity katedry archeologie (působení 
hostujících profesorů a naopak výjezdy pedagogů na zahraniční pracoviště, výzkumná 
expedice v iráckém Kurdistánu apod.), katedry antropologických a historických věd 
včetně Centra blízkovýchodní studií (mezinárodní klínopisný projekt doc. Petr Charváta, 
terénní výzkumy v Bulharsku, aktivity ve výzkumu antisemitismu, afrikanisté), katedry 
politologie a dalších pracovišť včetně filologických kateder. Vedení fakulty považuje za 
svou prioritu v oblasti zahraničních vztahů (kromě kontaktů s univerzitami v EU) 
především oblast Předního východu (připravujeme smlouvu s Univerzitami v iráckém 
Arbílu, syrském Damašku i s některými izraelskými univerzitami), jižní Afriky (čile se 
rozvíjející kontakty s univerzitami v Jihoafrické republice), s Ruskem a Spojenými státy.  
 



6. Vědecké, výzkumné a projektové aktivity 
 

Můžeme konstatovat stále se zvyšující objem prostředků na výzkum získávaný 
z nejrůznějších grantových projektů, a proto nepovažujeme za nemožné přiblížit se 
v dohledné době k financování fakulty z 50 % z těchto zdrojů (včetně aplikovaného 
výzkumu rozvíjeného zejm. na katedře antropologických a historických věd, sociologie, 
politologie a archeologie). Dále je možno prokázat zvyšující se úspěšnost v uplatňování 
výsledků v RIVu. Vedení připravuje zavedení povinného minima výstupů pro každého 
akademického pracovníka ročně (20 bodů na plný úvazek). 
 

Tab. 5. Přehled projektů řešených na FF ZČU v roce 2010 

Katedra Řešitel Název projektu 
Počátek 
projektu 

Konec 
projektu 

Finanční prostředky 
projektu v tis. Kč 

celkově 
na rok 
2010 

Výzkumný záměr 

KAR 
Doc. PhDr. Pavel 
Vařeka, Ph.D. 

Opomíjená archeologie 2005 2010 42 006 8 913 

  Celkem     42 006 8 913 

Grantová agentura České republiky (GA ČR) 

CBS 
Doc. PhDr. Petr 
Charvát, DrSc. 

Pastýři černohlavých - Vládnoucí a 
ovládaní na starověkém Blízkém 
Východě 

2008 2010 3 276 1173 

KAR 
Prof. PhDr. Evžen 
Neústupný, CSc. 

Škola Archeologie 2008 2011 6 352 1 588 

KSS 
Doc. PhDr. Martin 
Kreidl, Ph.D. 

Destandartizace životní dráhy v 
současné české společnosti. 

2009 2011 2 694 735 

KAR 
Mgr. Karel 
Nováček, Ph.D. 

Arbíl - archeologie městského centra v 
severní Mezopotámii. 

2009 2010 889 134 

KSS 
PhDr. Jan Váně, 
Ph.D. 

Adaptace a etablování 
neinstitucionalizovaných  

2009 2011 599 208 

KSS 
PhDr. Tomáš 
Kobes, Ph.D. 

Homosexualita v romských osadách 
slovenského venkova. 

2009 2011 557 191 

KAJ 
PhDr. Ivona 
Mištěrová, Ph.D. 

Anglická dramatická tvorba na 
plzeňských divadelních. 

2009 2011 504 129 

KSA 
Mgr. Daniel 
Sosna, Ph.D. 
(spoluředitel) 

Diachronní změny geometrických 
parametrů průřezů dlouhých kostí u 
lidských populací pravěku střední 
Evropy: biomechanická analýza. 

2009 2011 382 164 

KSA 
Mgr. Daniel 
Sosna, Ph.D. 

European Workshop of the Society for 
Anthropological Sciences 

2010 2010 219 219 

KSS 
doc. PhDr. Martin 
Kreidl, M.A., Ph.D. 

Konceptuální a metodologické inovace 
výzkumu vzdělanostních nerovností 
aplikované na moderní českou 
společnost. 

2010 2012 1 277 455 

KFI 
Prof. RNDr. Petr 
Vopěnka, DrSc. 

Prameny evropské matematiky. 2010 2014 5 121 459 

KFI 
Mgr. Miloš 
Kratochvíl, Ph.D. 

Francouzská epistemologie. 2010 2012 476 134 

KAR 
doc. PhDr. Martin 
Gojda, CSc. 

Potenciál archeologického výzkumu 
krajiny v ČR prostřednictvím 
dálkového laserového 3-D snímkování 
(LIDAR). 

2010 2011 973 484 



KAR 
PhDr. Ladislav 
Šmejda, Ph.D. 

Pravěké pohřebiště Holešov u 
Kroměříže: vyhodnocení a 
interpretace. 

2010 2011 540 200 

KAP 
doc. PhDr. 
Ladislav Cabada, 
Ph.D. 

Stranické systémy zemí 
středovýchodní Evropy. 

2010 2012 1 379 259 

KSA 
PhDr. Miroslav 
Šedivý, Ph.D. 

Metternich a Východní otázka 1821 - 
1841. 

2010 2012 995 326 

  Celkem     26 014 6 639 

Fond rozvoje vysokých škol (FRVŠ) 

KAR 
Mgr. Jaroslav 
Pavelka, Ph.D. 

Inovace laboratoře pro výuku 
archeologie na bázi průniku 
humanitních a přírodních věd. 

2010 2010 1 663 1 663 

KFI 
Mgr. Radoslav 
Škarda 

Vytvoření elektronického portálu pro 
podporu studijního oboru "Analytická 
filozofie a filozofie vědy" 

2010 2010 69 69 

KFI 
Mgr. Radek 
Schuster 

Elektronický výkladový slovník s 
virtuální čítankou Wittgensteinovy 
filozofie přístupný prostřednictvím 
internetu 

2010 2010 171 171 

  Celkem     1 903 1 903 

Evropská komise 

KAP 
Doc. PhDr. 
Ladislav Cabada, 
Ph.D. 

Jean Monnet Chair, EK 2007 2010 1 900 797 

KAP 
Mgr. Lenka 
Strnadová, Ph.D. 

7 RP – RESPECT 2010 2011 2211 91 

   Celkem     1900 797 

Strukturální fondy 

KFI 
Mgr. Ludmila 
Dostálová, Ph.D. 

ORGANON - Learning Management 
Systém (LMS) pro výuku logiky 

2009 2011 15 844 5 281,3 

KFI 
Mgr. Radim 
Kočandrle, Ph.D.  

Vytvoření znalostní a dovedností báze 
na FF ZČU 

2009 2011 11 636 3 878,6 

KSA 
PhDr. Tereza 
Zíková, Ph.D. 

INSPOT - Inovace studia v souladu s 
požadavky trhu práce 

2009 2011 5 749 1 916,3 

KSA 
PhDr. Tereza 
Zíková, Ph.D. 

Cesta k rovným příležitostem - 
možnosti a limity vzdělávání 
sociokulturně znevýhodněných osob 

2009 2011 5 982 1 994 

  Celkem     39 430 13 289,2 

Ostatní 

KSA 
Mgr. Tomáš Hirt, 
Ph.D. 

Nadace Vodafone, POZOR-podpora 
začleňování osobnostního rozvoje 

2008 2010 1 100 0  

KSA 
Mgr. Daniel 
Sosna, PhD. 

The Wenner-Gren Foundation: 
European Workshop of the Society for 
Anthropological Sciences 

2010 2010 219 219 

KSS 
PhDr. Jaroslava 
Hasmanová 
Marhánková 

Transformation of social services for 
elderly in Czech Republic 

2008 2010 162,5 0  

  Celkem     1 481,5 219 

              

  
 

CELKEM ZA VŠECHNY PROJEKTY     112 735 31 541,2 

 



7. Prostorové a materiální zabezpečení fakulty 
 

Ve sféře materiálního zabezpečení činnosti Fakulty filozofické nadále trvá úkol 
daný Dlouhodobým záměrem z roku 2006, tj. „překonat dosavadní roztříštěnost 
prostorového umístění jednotlivých pracovišť fakulty“ a rozšířit celkový objem 
ploch využívaných k pedagogické a výzkumné činnosti. Nadále proto trváme na dislokaci 
fakulty v jedné nové budově, která bude vybudována v univerzitním areálu na Borských 
polích. Vzhledem k tomu, že v současné situaci je nereálné získat tyto prostředky 
z MŠMT, hledáme jiné řešení. 

Jako realistickou a pragmatickou prioritu hodlá proto vedení fakulty 
v součinnosti s vedením ZČU prosazovat variantu, která byla nastíněna již v aktualizaci 
dlouhodobého záměru FF ZČU pro rok 2008. Jedná se o projekt vylepšení 
infrastrukturního zajištění Fakulty filozofické v některých univerzitních 
objektech v centru města, jehož předmětem je komplexní sanace objektů SP, SD a 
RJ jako hlavní budovy, v níž sídlí fakulta filozofická. Tento projekt by měl zahrnovat 
zejména: 

- výměnu oken, opravu a zateplení fasád a střechy na objektu Sedláčkova 13-
15 (SP) 

- odsun dílen a sanaci objektu Sedláčkova 19 a Riegerova 11 (SD a RJ) 
- úpravu vnitrodvorku mezi objekty FF a FPR do podoby relaxačního 

prostoru, příp. atria 
 

Takto upravený komplex nabídne jasné a pro studenty, akademické pracovníky i 
veřejnost čitelné centrum Fakulty filozofické, jímž stěží může být současná podoba 
budov a koexistence s dílenským provozem či autoparkem. Domníváme se, že naznačené 
opravy a úpravy by pro ZČU představovaly finanční zátěž, která by mohla být pokryta 
z jejích vlastních investičních fondů (FRIM, FCIR). Věříme, že důstojné umístění jedné 
z největších fakult ZČU z hlediska počtu studentů a pestrosti nabídky studijních oborů i 
objemu projektových aktivit, která je nejvýznamnějším přispěvatelem do rozpočtu 
celouniverzitních útvarů, je logickým, rozumným a nijak nadstandardním požadavkem. 

Další možností rozšíření prostor FF v centru města nabízí objekt děkanátu (po 
plánovaném vystěhování děkanátu FPE), objekt Sedláčkova 31 (dnes děkanát FZS) a 
Husova (dnes FEK).  
 
 
 


